
UCHWAŁA NR VII/56/24 
RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 14 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 i 1572) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XXXIV/270/22 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 14 kwietnia 
2022 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Kuj.– Pom. poz. 2257) §2 
ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się stawkę jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości 25,00 zł.”. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - 

Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Chełmży 

 
 

Marcin Murawski 

 

Id: 3DF37682-8D28-4B41-85AC-4628DB133DE1. Podpisany



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr VII/56/24 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 14 listopada 2024 r. zmieniającej uchwałę w 
sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze,  z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również trybu ich pobierania. 

 
   Problemy osób w podeszłym wieku, przewlekle chorych i niepełnosprawnych, wymagających pomocy 

osób drugich w codziennym funkcjonowaniu to jedna z wielu kwestii społecznych wymagających działań 

wspierających ze strony służb społecznych. 

   Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz usług sąsiedzkich,  

Naczelną zasadą wspomnianej ustawy jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych 

sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i 

możliwości. 

   Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, w 

drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również tryb ich pobierania. 

   Jednym z elementów uchwały jest ustalenie ceny jednej godziny usług opiekuńczych. 

   Mając na uwadze wzrost kosztów budżetowych przeznaczonych na zatrudnienie opiekunek domowych (w 

związku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę w 2025 r.), podjęto decyzję o podniesieniu 

kosztu 1 godziny usług opiekuńczych. 

   Wzrost stawki za jedną godzinę usług koresponduje również z wejściem w życie od dnia 1 stycznia 2025 

roku nowych kryteriów dochodowych w pomocy społecznej:  

- dla osób samotnie gospodarujących – kryterium dochodowe wzrasta z 776 zł na 1 010 zł,  

- dla osób w rodzinie - z 600 zł na 823 zł. 

   Zaproponowana stawka godzinowa za usługi opiekuńcze nie ograniczy dostępności do usług, gdyż w 

uzasadnionych przypadkach zachodzi możliwość zwolnienia w całości lub w części z odpłatności za usługi. 

     Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Id: 3DF37682-8D28-4B41-85AC-4628DB133DE1. Podpisany


	UCHWAŁA NR VII/56/24 RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY z dnia 14 listopada 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


